Register der Feuerungsanlagen nach § 36 der 44. BImSchV; Landratsamt Altotting

Name / Firma

Adresse, falls
abweichend vom
Standort

Alzchem Trostberg
GmbH

Dr.-Albert-Frank-Str. 32
83308 Trostberg

Bachmeier-Hecker GbR

Bauer Johannes

BGA Feichten GmbH &
Co. KG

Trostberger StralRe 6
84549 Engelsberg

Bioenergie Huber GbR

Bioenergie Kiefering
GmbH & Co. KG

Brau im Moos GmbH &
Co. KG

Clariant Produkte
(Deutschland) GmbH

Am Unisys-Park 1
65843 Sulzbach
(Taunus)

Gemiisebau Steiner
GmbH & Co. KG

Edt 8
84558 Kirchweidach

Global Amines Germany 84508

GmbH

BruningstraRe 50
65929 Frankfurt am
Main

Standort Straf3e / Ortsteil

84579 Fabrikstralle 2
Unterneukirche OT Hart a.d.Alz
n

84576 Teising  Flurstr. 11

84568
Pleiskirchen

Almering 1
OT Almering

84550 Feichten Biogasstr. 1
a.d.Alz

84553 Halsbach Zaun 22
84577 TuRling

Reichenspurn 45

84577 TuRling Bréu im Moos 1

OT Moos
84508 Industrieparkstr. 1
Burgkirchen OT Gendorf
a.d.Alz
84547 Obere DorfstralRe
Emmerting

Industrieparkstr. 1
Burgkirchen OT Gendorf

a.d.Alz

NACE-Code Art der Name der Anlage Feuerungs- verwendete Brennstoffe und
wirtschaftliche Feuerungsanlage warmeleistung jeweilige Anteile am gesamten
Haupttatigkeit am (maximal) Energieeinsatz
Standort in MW
20.13 - Herstellung  sonstige Verbrennungsanlage 4,1 Gasol 50 %
n sonstigen Feuerungsanl mit Dampfk | .
von so §t|ge euerungsaniage It Dampfkesse Gasformige Brennstoffe, 50 %
anorganischen nommen Erd
Grundstoffen und ausgenomme 9as
Chemikalien
35.11 - sonstige Motoranlage Biogasmotoranlage, 1,055 Gasformige Brennstoffe, 100 %
Elektrizitatserzeugun HOMAN ausgenommen Erdgas
9
35.11 - sonstige Motoranlage BHKW 3 1,05 Gasférmige Brennstoffe, 100 %
Elektrizitatserzeugun ausgenommen Erdgas
9
35.11 - sonstige Motoranlage Biogasmotor, 1,735 Gasférmige Brennstoffe, 100 %
Elektrizitatserzeugun Jenbacher, el. 703 kW ausgenommen Erdgas
9
35.11 - sonstige Motoranlage Biogasmotor 4, 1,055 Gasformige Brennstoffe, 100 %
Elektrizitatserzeugun HOMAN 130 LE, 420 ausgenommen Erdgas
g KW el.
35.11 - sonstige Motoranlage Biogasmotor 4, MAN, 1,358 Gasformige Brennstoffe, 100 %
Elektrizitatserzeugun el.530 kw ausgenommen Erdgas
9
11.05 - Herstellung ~ sonstige Dampfkessel 1,83 Gasdl 100 %
von Bier Feuerungsanlage
20.14 - Herstellung  Gasturbine Isododekanofen F-101 3 Erdgas 100 %
von sonstigen
organischen
Grundstoffen und
Chemikalien
01.13 - Anbau von sonstige Motoranlage Blockheizkraftwerk 3,806 Erdgas 100 %
Gemdise und (BHKW) 1
Melonen sowie sonstige Motoranlage Blockheizkraftwerk 3,806 Erdgas 100 %
Wourzeln und Knollen
(BHKW) 2

sonstige Gasheizkessel 3,913 Erdgas 100 %

Feuerungsanlage
20.14 - Herstellung  Gasturbine HeiRdlerzeugung (Unit 546 Erdgas 100 %

von sonstigen
organischen
Grundstoffen und
Chemikalien

0950)

Seite 1 von 2

durch-

50 %

80 %

96 %

100 %

80 %

75 %

40 %

50 %

95 %

95 %

90 %

80 %

jahrliche
schnittliche Betriebs-
Betriebslast stunden in nahme

Datum der
Inbetrieb-

8.330 31.03.2014
2.500 07.09.2020
8.760 17.05.2019
8.200 01.10.2006
4.300 26.02.2019
7.705 16.09.2020
7.700 14.08.2023

350 01.01.1966

2,500 01.11.2020
2,500 01.11.2020

5 01.11.2020
8.760 01.01.2003

Stand: 01.02.2024



Register der Feuerungsanlagen nach § 36 der 44. BImSchV; Landratsamt Altotting

Name / Firma

Adresse, falls
abweichend vom
Standort

InnKlinikum Altétting

Standort

84503 Altétting Vinzenz-von-Paul-Str.

Obermeier Energie GbR 84568

Hutting 4A
84568 Pleiskirchen
Silenos Energy

Geothermie Garching a.
d. Alz GmbH & Co. KG

Siltronic AG

Stromerzeugung
Wimmer GmbH & Co.
KG

Thalhammer Andreas
GbhR

Utz Christian und
Bernhard GbR

Westlake Vinnolit GmbH

& Co. KG

Carl-Zeiss-Ring 25
85737 Ismaning

Pleiskirchen

Straf3e / Ortsteil

10

Hutting 4

84518 Garching Bruck 6

a.d.Alz

84489
Burghausen

84543
Winhdring

84556 Kastl

84533 Marktl

84508
Burgkirchen
a.d.Alz

OT Bruck

Johannes-Hess-Str.
24

Hart 1
OT Hart

Zwirglmaier 2
OT Zwirglmaier

Aiching 1

Industrieparkstr. 1
OT Gendorf

NACE-Code
wirtschaftliche
Haupttatigkeit am
Standort

86.10 -
Krankenhauser

35.11 -
Elektrizitatserzeugun
g

35.30 - Warme- und
Kélteversorgung

26.11 - Herstellung
von elektronischen
Bauelementen
35.11 -
Elektrizitatserzeugun
g

01.50 - Gemischte
Landwirtschaft

35.11 -
Elektrizitatserzeugun
9

20.16 - Herstellung
von Kunststoffen in
Priméarformen

Art der
Feuerungsanlage

sonstige Motoranlage

sonstige
Feuerungsanlage

sonstige
Feuerungsanlage

sonstige
Feuerungsanlage

sonstige Motoranlage

sonstige Motoranlage
sonstige Motoranlage
sonstige Motoranlage

Dieselmotoranlage

sonstige Motoranlage

sonstige Motoranlage

sonstige Motoranlage

sonstige Motoranlage

sonstige Motoranlage

Dieselmotoranlage

Name der Anlage

Blockheizkraftwerk
(BHKW)

Dampfkessel 1 (Bosch
Universal U-MB)

Dampfkessel 2 (Bosch
Universal U-MB)

Warmwasserkessel

Blockheizkraftwerk
(BHKW) 4

BHKW 1 - Jenbacher
JMS412

BHKW 2 - Jenbacher
JMS 412

BHKW 3 - Jenbacher
JMS 412

Energieerzeugungsanl
age mit
Dieselaggregaten
Biogasmotor 3,
Jenbacher TS JMS
312, el. 637 kW

Biogasmotor 4,
Jenbacher TS JMS
321, el. 637 kW

Biogasmotor 5,
Jenbacher TS JMS
312, el. 637 kW

Biogasmotor 4,
Jenbacher, el. 527 kW

BHKW 3 (Elektro
Hagl/MAN)

Dieselmotor
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Feuerungs-
warmeleistung
(maximal)

1,098

1,091

1,001

1,358

2,245

2,245

2,245

1,572

1,572

1,572

1,268

1,095

1,298

verwendete Brennstoffe und
jeweilige Anteile am gesamten

Energieeinsatz

Erdgas

Erdgas

Gasférmige Brennstoffe,
ausgenommen Erdgas

Erdgas

Gasformige Brennstoffe,
ausgenommen Erdgas

Erdgas

Gasformige Brennstoffe,
ausgenommen Erdgas

Gasfoérmige Brennstoffe,
ausgenommen Erdgas

Erdgas
Erdgas
Erdgas

Gasol

Gasformige Brennstoffe,
ausgenommen Erdgas

Gasformige Brennstoffe,
ausgenommen Erdgas

Gasférmige Brennstoffe,
ausgenommen Erdgas

Gasformige Brennstoffe,
ausgenommen Erdgas

Gasformige Brennstoffe,
ausgenommen Erdgas

Gasol

100 %

98 %
2%

98 %
2%

98 %
2%

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

durch-

h/a
90 %

50 %

50 %

50 %

100 %

90 %

90 %

90 %

60 %

89 %

100 %

89 %

95 %

80 %

4%

jahrliche
schnittliche Betriebs-
Betriebslast stunden in

Datum der
Inbetrieb-

nahme

8.000 21.07.2014
4.000 09.04.2020
4.000 25.10.2019
300 01.01.2013
8.600 29.03.2019
5.650 19.11.2020
5.650 19.11.2020
5.650 26.01.2021
300 07.07.2023
6.757 26.04.2019
25 13.03.2020
5.082 26.04.2019
8.666 15.12.2015
8.650 18.08.2020

12 10.12.2014

Stand: 01.02.2024



