Register der Feuerungsanlagen nach § 36 der 44. BlmSchV; Landratsamt Altötting

Name / Firma Adresse, falls abweichend vom Standort	Standort	Straße / Ortsteil	NACE-Code wirtschaftliche Haupttätigkeit am Standort	Art der Feuerungsanlage	Name der Anlage	Feuerungs- wärmeleistung (maximal) in MW	verwendete Brennstoffe und jeweilige Anteile am gesamten Energieeinsatz		durch- schnittliche Betriebslast		Datum der Inbetrieb- nahme
Alzchem Trostberg GmbH DrAlbert-Frank-Str. 32 83308 Trostberg	84579 Unterneukirche n	Fabrikstraße 2 OT Hart a.d.Alz	20.13 - Herstellung von sonstigen anorganischen Grundstoffen und Chemikalien	sonstige Feuerungsanlage	Verbrennungsanlage mit Dampfkessel	4,1	Gasöl	50 %	50 %	8.330	31.03.2014
							Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	50 %			
Bachmeier-Hecker GbR	84576 Teising	Flurstr. 11	35.11 - Elektrizitätserzeugun g	sonstige Motoranlage	Biogasmotoranlage, HOMAN	1,055	Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	100 %	80 %	2.500	07.09.2020
Bauer Johannes	84568 Pleiskirchen	Almering 1 OT Almering	35.11 - Elektrizitätserzeugun g	sonstige Motoranlage	BHKW 3	1,05	Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	100 %	96 %	8.760	17.05.2019
BGA Feichten GmbH & Co. KG Trostberger Straße 6	84550 Feichten a.d.Alz	Biogasstr. 1	35.11 - Elektrizitätserzeugun g	sonstige Motoranlage	Biogasmotor, Jenbacher, el. 703 kW	1,735	Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	100 %	100 %	8.200	01.10.2006
84549 Engelsberg											
Bioenergie Huber GbR	84553 Halsbach	n Zaun 22	35.11 - Elektrizitätserzeugun g	sonstige Motoranlage	Biogasmotor 4, HOMAN 130 LE, 420 KW el.	1,055	Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	100 %	80 %	4.300	26.02.2019
Bioenergie Kiefering GmbH & Co. KG	84577 Tüßling	Reichenspurn 45	35.11 - Elektrizitätserzeugun g	sonstige Motoranlage	Biogasmotor 4, MAN, el.530 kW	1,358	Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	100 %	75 %	7.705	16.09.2020
Bräu im Moos GmbH & Co. KG	84577 Tüßling	Bräu im Moos 1 OT Moos	11.05 - Herstellung von Bier	sonstige Feuerungsanlage	Dampfkessel	1,83	Gasöl	100 %	40 %	7.700	14.08.2023
Clariant Produkte (Deutschland) GmbH Am Unisys-Park 1 65843 Sulzbach (Taunus)	84508 Burgkirchen a.d.Alz	Industrieparkstr. 1 OT Gendorf	20.14 - Herstellung von sonstigen organischen Grundstoffen und Chemikalien	Gasturbine	Isododekanofen F-101	3	Erdgas	100 %	50 %	350	01.01.1966
Gemüsebau Steiner GmbH & Co. KG	84547 Emmerting	Obere Dorfstraße	01.13 - Anbau von Gemüse und Melonen sowie Wurzeln und Knollen	sonstige Motoranlage	Blockheizkraftwerk (BHKW) 1	3,806	Erdgas	100 %	95 %	2.500	01.11.2020
Edt 8 84558 Kirchweidach				sonstige Motoranlage	Blockheizkraftwerk (BHKW) 2	3,806	Erdgas	100 %	95 %	2.500	01.11.2020
				sonstige Feuerungsanlage	Gasheizkessel	3,913	Erdgas	100 %	90 %	5	01.11.2020
Global Amines Germany GmbH Brüningstraße 50 65929 Frankfurt am Main	v 84508 Burgkirchen a.d.Alz	Industrieparkstr. 1 OT Gendorf	20.14 - Herstellung von sonstigen organischen Grundstoffen und Chemikalien	Gasturbine	Heißölerzeugung (Unit 0950)	5,46	Erdgas	100 %	80 %	8.760	01.01.2003

Seite 1 von 2 Stand: 01.02.2024

Register der Feuerungsanlagen nach § 36 der 44. BlmSchV; Landratsamt Altötting

Name / Firma Adresse, falls abweichend vom Standort InnKlinikum Altötting	Standort 84503 Altötting	Straße / Ortsteil Vinzenz-von-Paul-Str. 10	NACE-Code wirtschaftliche Haupttätigkeit am Standort r. 86.10 - Krankenhäuser	Art der Feuerungsanlage sonstige Motoranlage	Name der Anlage Blockheizkraftwerk (BHKW)	Feuerungs- wärmeleistung (maximal) in MW	verwendete Brennstoffe und jeweilige Anteile am gesamten Energieeinsatz		durch- schnittliche Betriebslast	jährliche Betriebs- t stunden in h/a	Datum der Inbetrieb- nahme
							Erdgas	100 %	90 %	8.000	21.07.2014
				sonstige Feuerungsanlage	Dampfkessel 1 (Bosch Universal U-MB)	1,091	Erdgas	98 %	50 %	4.000	09.04.2020
							Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	2 %			
				sonstige Feuerungsanlage	Dampfkessel 2 (Bosch Universal U-MB)	1,091	Erdgas	98 %	50 %	4.000	25.10.2019
							Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	2 %			
				sonstige	Warmwasserkessel	3	Erdgas	98 %	50 %	300	01.01.2013
				Feuerungsanlage			Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	2 %			
Obermeier Energie GbR Hütting 4A 84568 Pleiskirchen	84568 Pleiskirchen	Hütting 4	35.11 - Elektrizitätserzeugun g	sonstige Motoranlage	Blockheizkraftwerk (BHKW) 4	1,358	Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	100 %	100 %	8.600	29.03.2019
Silenos Energy Geothermie Garching a. d. Alz GmbH & Co. KG	84518 Garching a.d.Alz	Bruck 6 OT Bruck	35.30 - Wärme- und Kälteversorgung	sonstige Motoranlage	BHKW 1 - Jenbacher JMS412	2,245	Erdgas	100 %	90 %	5.650	19.11.2020
				sonstige Motoranlage	BHKW 2 - Jenbacher JMS 412	2,245	Erdgas	100 %	90 %	5.650	19.11.2020
				sonstige Motoranlage	BHKW 3 - Jenbacher JMS 412	2,245	Erdgas	100 %	90 %	5.650	26.01.2021
Siltronic AG	84489 Burghausen	Johannes-Hess-Str. 24	26.11 - Herstellung von elektronischen Bauelementen	Dieselmotoranlage	Energieerzeugungsanl age mit Dieselaggregaten	3	Gasöl	100 %	60 %	300	07.07.2023
Stromerzeugung Wimmer GmbH & Co. KG	84543 Winhöring	Hart 1 OT Hart	35.11 - Elektrizitätserzeugun g	sonstige Motoranlage	Biogasmotor 3, Jenbacher TS JMS 312, el. 637 kW	1,572	Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	100 %	89 %	6.757	26.04.2019
				sonstige Motoranlage	Biogasmotor 4, Jenbacher TS JMS 321, el. 637 kW	1,572	Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	100 %	100 %	25	13.03.2020
				sonstige Motoranlage	Biogasmotor 5, Jenbacher TS JMS 312, el. 637 kW	1,572	Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	100 %	89 %	5.082	26.04.2019
Thalhammer Andreas GbR	84556 Kastl	Zwirglmaier 2 OT Zwirglmaier	01.50 - Gemischte Landwirtschaft	sonstige Motoranlage	Biogasmotor 4, Jenbacher, el. 527 kW	1,268	Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	100 %	95 %	8.666	15.12.2015
Utz Christian und Bernhard GbR	84533 Marktl	Aiching 1	35.11 - Elektrizitätserzeugun g	sonstige Motoranlage	BHKW 3 (Elektro Hagl/MAN)	1,095	Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	100 %	80 %	8.650	18.08.2020
Westlake Vinnolit GmbH & Co. KG Carl-Zeiss-Ring 25 85737 Ismaning	84508 Burgkirchen a.d.Alz	Industrieparkstr. 1 OT Gendorf	20.16 - Herstellung von Kunststoffen in Primärformen	Dieselmotoranlage	Dieselmotor	1,298	Gasöl	100 %	4 %	12	10.12.2014

Seite 2 von 2 Stand: 01.02.2024